

3 września 2007

DLA MAŁYCH I DUŻYCH...
MUZEUM ZABAWEK I ZABAWY
KIELCE, PL. WOLNOŚCI 2
TEL. 041 34 440 78
WWW.MUZEUMZABAWEK.KIELCE.PL



Wystawa modelarska w Muzeum Zabawek i Zabawy

Chcesz zobaczyć Titanica, F-16 i najnowszego Boeinga? Będzie to możliwe już w przyszłym tygodniu. W Muzeum Zabawek i Zabawy trwają ostatnie przygotowania do wystawy „Modelarstwo - zabawa nie tylko dla dzieci”. Wernisaż wystawy odbędzie się w sobotę 8 września o godz. 12, podczas XI Festiwalu Zabaw, Zabawek i Widowisk. <?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

<?xml:namespace prefix = v ns = "urn:schemas-microsoft-com:vml" /><?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

DLA MAŁYCH I DUŻYCH...
MUZEUM ZABAWEK I ZABAWY
KIELCE, PL. WOLNOŚCI 2
TEL. 041 34 440 78
WWW.MUZEUMZABAWEK.KIELCE.PL



Wystawa modelarska w Muzeum Zabawek i Zabawy

Chcesz zobaczyć Titanica, F-16 i najnowszego Boeinga? Będzie to możliwe już w przyszłym tygodniu. W Muzeum Zabawek i Zabawy trwają ostatnie przygotowania do wystawy „Modelarstwo - zabawa nie tylko dla dzieci”. Wernisaż wystawy odbędzie się w sobotę 8 września o godz. 12, podczas XI Festiwalu Zabaw, Zabawek i Widowisk.

Trwają ostatnie przygotowania. Do Muzeum przyjechały już prawie wszystkie eksponaty. W czwartek dołączył do nich półtorametrowy F16 (skala 1:20) z Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie. Kilka dni wcześniej w Muzeum pojawił się Boeing 787 czyli Dreamliner, samolot będący jeszcze w fazie testów, który wkrótce zasili flotę Polskich Linii Lotniczych „Lot”. – Pani dyrektor Jolanta Podsiadło zobaczyła Dreamlinera na zdjęciu w gazecie. Model stał na biurku prezesa Lotu. Skontaktowaliśmy się z firmą, która pożyczyła nam identyczny model oraz – bardziej okazały model Boeinga 767 – opowiada kustosz Muzeum Aneta Bąk.

Przyjechały także miniauta Macieja Kulasa z Płocka (ponad 150 modeli) oraz kolekcja samochodów rajdowych i motocykli

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Wystawa modelarska w Muzeum Zabawek i Zabawy | 1

Pawła Jagniętkowskiego z Automobilklubu Kieleckiego. Na wystawie będzie można obejrzeć około 1000 eksponatów: modele samochodów, samolotów, kolejek, tramwajów i łodzi, makiety; w najlepszym wydaniu i wykonaniu: modelarzy wielokrotnych mistrzów Europy i świata, min. Władysława Herbusia, Michała Daranowskiego, Wiesława Zbroi, Henryka Gryza. Będzie raketoplan z wyrzutnią wykonany przez Stefana Piotrowskiego, model pierwszego motocykla marki Daimler Einspur (wykonany przez Dariusza Becka z Kieleckiego Klubu Modelarskiego skala 1:9) oraz zdalnie sterowany model akrobacyjny 2-metrowy Edge 540T (rozpiętość skrzydeł <?xml:namespace prefix = st1 ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:smarts" />2,16 m) autorstwa Krzysztofa Mijasa.

Nie będą to jedyne atrakcje wystawy. W salach „latać” będzie sterowiec RC, w basenie na dziedzińcu na zakończenie wernisażu odbędzie się pokaz pływających modeli RC. Okręt Strażak będzie prawdziwą pianą gasić płonącą barkę desantową. Wystawie towarzyszyć będzie filmowa prezentacja wyścigów modeli samochodów RC „kierowanych” przez zawodników trenujących w Muzeum Zabawek i Zabawy.

W specjalnej gablocie zaprezentowane zostaną modele wykonane w muzealnej pracowni modelarskiej, która działa już od 1991 roku. Będzie można obejrzeć także zabytkową i współczesną literaturę modelarską. Wystawę uzupełnia prezentacje współczesnych, używanych w profesjonalnych zawodach modeli samochodów RC.

Wernisaż jest częścią XI Międzynarodowego Festiwalu Zabaw, Zabawek i Widowisk, który w tym roku poświęcony będzie głównie modelarstwu. W dniach 8-9 września na placu Wolności odbędą się Krajowe Mistrzostwa Modeli Spalinowych i Elektrycznych (RC). W Kielcach poznamy mistrzów Polski w kategorii samochodów elektrycznych. Na dziedzińcu odbędą się pokazy modeli z klocków Lego oraz wyścigi klockowych ciężarówek Lego Truck Trial. W tym roku Festiwal połączony jest z Dniem Otwartym TVP3 Kielce. Planowane są 4 bezpośrednie transmisje z zawodów RC na ogólnopolskiej TVP3.

8-9 września 2007 r. Muzeum Zabawek i Zabawy oraz pl. Wolności

RAMOWY PROGRAM IMPREZY

plac Wolności: Krajowe Mistrzostwa Modeli Samochodów Zdalnie Sterowanych (RC) o napędzie elektrycznym i spalinowym:

8 września (sobota), godz. 10.00 - 19.00 - eliminacje

9 września (niedziela), godz. 10.00-15.00 - finały

godz. 16.00 - wręczenie nagród i uroczyste zakończenie Mistrzostw (scena na placu Wolności)

8 września, godz. 12.00 - otwarcie wystawy „Modelarstwo - zabawa nie tylko dla dzieci” w Muzeum Zabawek i Zabawy (plac Wolności 2)

8 - 9 września - dziedziniec Muzeum Zabawek i Zabawy

zawody LEGO Truck Trial oraz pokazy pojazdów i budynków wykonanych z klocków przez członków Polskiego Klubu Dorosłych Fanów Lego LugPol.

Patronat Honorowy:

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas

Patronat Sportowy:

Sekcja Modelarska LOK

